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Czworonożny "funkcjonariusz" Dikon
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Dikon - pies służbowy z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, przez
ostatnie 10 lat wspierał funkcjonariuszy w ochronie granicy
państwowej. W ubiegłym tygodniu czworonożny funkcjonariusz
zakończył swoją służbę w Wydziale Zabezpieczenia Działań POSG z
siedzibą w Augustowie.

Dikon do służby został przyjęty w 2007 roku i został wyszkolony jako pies tropiący. Przez
minione 10 lat opiekunem Dikona był st. chor. SG Szymon Jackiewicz i to właśnie z nim
spędzi czworonożny funkcjonariusz swoją spokojną starość. Dikon może poszczycić się
wieloma sukcesami, m.in. doprowadził do ujęcia kilku sprawców przekroczenia granicy
państwowej wbrew przepisom, a także uczestniczył w działaniach, podczas których ujęto
przemytników z nielegalnymi wyrobami tytoniowymi o wartości blisko 6 milionów złotych.
Na uwagę zasługuje również fakt, że w 2008 roku  wraz ze  swoim przewodnikiem zajął I
miejsce o miano ,,Najlepszego przewodnika psa służbowego” w Podlaskim Oddziale Straży
Granicznej,  z  kolei  w  2016  roku  zajął  II  miejsce  w  Pierwszych  Kynologicznych
Mistrzostwach Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.  Ponadto uczestniczył w licznych
pokazach  tresury  psów służbowych  zarówno  w  szkołach  jak  i  na  festynach,  budząc
zasłużony podziw wśród publiczności.

Aktualnie  w  Podlaskim  Oddziale  Straży  Granicznej  służbę  pełni  36  psów  o
specjalnościach:  patrolowo  –  obronne,  tropiące  oraz  psy  specjalne  do  wyszukiwania
materiałów  wybuchowych  i  broni  oraz  narkotyków.  Ich  służba  rozpoczyna  się  od  
podstawowego  szkolenia  z  zakresu  kynologii  służbowej  w  Ośrodku  Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu. Przewodnik wraz z psem przez około pół roku zdobywają
niezbędne  umiejętności,  które  następnie  wykorzystywane  są  w  codziennej,  wspólnej
służbie. Jest to niezwykle wymagająca służba, ale dająca wiele satysfakcji z osiąganych
wyników.

 

 

 

 



 

Dikon i przyjaciele

Dikon i jego przewodnik st.chor. SG Szymon Jackiewicz
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